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NSfKs 53:e forskarseminarium: 11-13 Maj 2011 
 
Nordiska Samarbetsrådet för Kriminologi  (NSfK) har nöjet att bjuda in till vårt 53:e 
forskarseminarium. Detta år på Balingsholm (16 km söder om Stockholm), Sverige mellan 11-13 Maj 
2011. NSfK bekostar deltagarnas resa och uppehälle. Anmälan skickas genom att klicka här. 
 
Huvudtemat för konferensen är “Kriminologisk 
forskning och kriminalpolitik”. Seminariet innehåller 
plenarsessioner relaterade till konferensens huvudteman 
samt parallella sessioner där pågående nordisk forskning 
diskuteras i mindre arbetsgrupper. Dessa sessioner är 
även öppna för papers som behandlar andra teman än 
kriminalpolitik. 
 
En nyhet är att de parallella sessionerna kommer 
organiseras kring inskickade paper som först kortfattat 
presenteras av författaren och därefter inleder en i förväg 
utsedd kommentator en diskussion. Alla deltagare  
på konferensen kommer att ges möjlighet att ta del av inskickade paper i förväg.  
 
Kriminologisk forskning och kriminalpolitik 
Mycket av den kriminologiska forskningen har direkt eller indirekt betydelse för kriminalpolitiska 
frågor och policyval. Kriminologiska forskare kan själva vara aktiva i den kriminalpolitiska debatten 
eller välja en mer tillbakadragen roll. Får forskningen i dagens samhälle större eller mindre roll för 
politiska beslut, och vilken roll bör forskningen ha? Utifrån två kriminalpolitiskt aktuella teman förs 
en diskussion kring dessa frågor. 
 
Populism och kriminalpolitik 
Under senare tid har forskningen identifierat en 
rörelse bort från den återhållsamma kriminalpolitik 
som kännetecknat inte minst de nordiska 
länderna. ”Hårdare straff” har blivit ett honnörsord 
bland statsbärande partier och då inte bara i vår 
närmaste omvärld. Parallellt med denna utveckling 
har högerpopulismen vuxit sig starkare runt om i 
Europa och Norden. Främlingsfientliga partier 
tenderar att ha brott och straff som en viktig 
profilfråga och inte sällan för de fram krav på (ännu) 
hårdare straff och fokuserar på invandrare och brott. 
Hur påverkar dessa partier den kriminalpolitiska 
arenan i våra länder?  
 
Diskussioner om medias och de traditionella politiska partiernas förhållningssätt är vanligt 
förekommande i den debatt som följt i kölvattnet av högerpopulismens framgång. Strategier som 
förespråkas kan handla om att antingen ”tiga ihjäl” dem för att undvika att en populistisk 
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problemformulering ges företräde eller om att existerande problem måste ”upp till ytan” för att 
kunna lösas. Går det att ha en sansad debatt med välgrundade argument i ett samhälle som påverkats 
av den högerpopulistiska vågen? Vad är den kriminologiska forskningens roll och hur ska forskare 
förhålla sig till de frågor som tenderar att lyftas fram av dessa partier? 
 
Prostitution 
Inom prostitutionsforskningens fält finns vitt skilda uppfattningar om hur prostitution som 
företeelse bör betraktas. Dessa meningsskiljaktigheter leder ofta till olika ställningstaganden om 
kriminalpolitikens roll. Är prostitution ett socialt problem eller ett brottsproblem och ska man 
lagstifta eller inte? Vilka konsekvenser kan lagstiftning ha för prostitutionsmarknaden och dess 
säljare och köpare?  
 
I kölvattnet av ett laddat socialt problem som prostitution uppstår också viktiga frågor om de bilder 
som förmedlas. Det är viktigt att diskutera forskningens roll i en kriminalpolitisk fråga som präglas 
av starka ställningstaganden. Vilka uppfattningar om säljare och köpare förs fram och ges utrymme? 
Vilka hänsyn får genomslag i debatten?  
 
Registrering  och Call for papers   
Det finns plats för 50 deltagare vid seminariet . Resa och uppehälle täcks för de 50 deltagare som 
väljs ut från samtliga sökande. Vi välkomnar alla intresserade att inkomma med ansökan! 
Ansökningar från deltagare från nordiska länder som gör presentationer prioriteras. Kommentatorer 
utses i första hand bland dem som inte deltar med eget paper. 
 
Anmälan till konferensen görs senast 18. februari. Anmälan ska innehålla kontaktuppgifter, titel och 

abstract på eventuellt paper.  Ansökningsformulär finns på NSfK:s websida: www.nsfk.org 

 
De deltagare som presenterar paper ska senast den 15 april inkomma med ett paper till sekretariatet. 
Manuset ska vara ungefär 10-15 sidor långt och vara skrivet på nordiskt språk eller engelska.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Balingsholm  
Forskningsseminariet äger rum på Balingsholm, en herrgård från 1906 som ligger söder om 
Stockholm. Den omgivande naturen är till stora delar orörd vilket gör gården unik i 
Stockholmsområdet. I anslutning till forskarseminariets början och slut kommer transporter till och 
från konferensanläggningen anordnas. För de deltagare som reser dit på egen hand, finns 
vägbeskrivning och annan information om herrgården på deras hemsida: www.balingsholm.se 
 


